))y PROCESO DE CONTRATACION

( I SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS
UAVALLE STE-005-2021

Mds Por Vos INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE SOBRE 1

Santiago de Cali, 11 de mayo de 2021

Hoy once (11) de mayo de 2021, una vez terminada la revisién de las propuestas
presentadas dentro del proceso de seleccidon mediante Solicitud Publica de Ofertas
STE -005- 2021, cuyo objeto es la OPTIMIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION
DE ACUEDUCTO CORREGIMIENTO DE GUABITAS, MUNICIPIO DE GUACARI,
se encuentra lo siguiente:

1. Verificacion juridica. 2. Verificacion Financiera 3. Verificacion Técnica.

Las subsanaciones que haya a lugar para cada uno de los proponentes se deben
enviar de acuerdo a lo definido en el pliego de condiciones de la solicitud publica
de ofertas:

1.3. COMUNICACIONES Y OBSERVACIONES AL PROCESO

Los interesados deberan enviar las observaciones al proceso de contratacion por
medio fisico o electrénico. La correspondencia en fisico o por medios electronicos
tiene la misma validez

La correspondencia fisica debe entregarse en la ventanilla Unica de la entidad en la
Avenida 5 Norte 23 An - 41en la ciudad de Cali de lunes a Viernes entre 8:00 A.M.
—12:00 P.My 2:00 P.M. — 4:00 P.M. La correspondencia electrénica debe enviarse
al correo electrénico cahincapie@acuavalle.gov.co y el horario permitido es hasta
las 11:59 p.m del dia establecido en el cronograma, salvo que éste establezca una
hora concreta. Dicha solicitud debe:

Contener el numero del proceso de contratacion

Dirigirse a Subgerencia Técnica

Enviarse dentro del plazo establecido en el cronograma del presente proceso

Indicar los datos de contacto del remitente tales como el correo electrénico, la direccion y
namero telefénico.

Las respuestas se comunicaran a través de correo electronico.
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No.: _

p—

STE-005-2021

QOBJETO:

OPTIMIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ACUEDUCTO CORREGIMIENTO DE GUABITAS, MUNIGIPIO DE GUAGARI

CERTIFICADO DE DISPONIBILIAD PRESUPUESTAL

De acuerdo a la Resolucion N° 0328 de 6 de Julio de 2020 se cuenta con el CDP N° 110220 del Ministerio de Vivienda cludad y territorio del 30 de Junio de 2020 por valor de
$2.450.980.392 y existe CDP de Acuavalle S.A. ESP N° 01-902-202100513 del 08 de Abril de 2021 por valor de ( $648,833,025) para un total de 3.099.863.417 donde incluyen la
contratacion de la Interventoria de obra civil por valor de $228.753.685, es decir que Ia disponibilidad real para el proyecto por parte del Ministerio es por valor de ($2.222.226.707) para un
total de CDP que respaldan el proyecto por valor de ($2.871.100.732).

PRESUPUESTO OFICIAL §; g R  [§2.871.100.732 o N
PLAZO 2 it = Seis (08) Meses »
FEGHA: 10 DE MAYO DE 2021 _ . — —
i 3 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA o | FORMATO 8- | FORMATO® - @
’ RORPR D CARTADE | ANTECEDENTES | ANTECROENTES | ANTHOEDENTES i 2 CENATENGAY POSLINENTO O | SENTHIBARC | | ymmecagion CRARRVASIBNES
g, Al A
PRESENTACION |  JUDICIALES DISCIPLINARIOS FISCALES  |Numaro de la Poliza| Valor Assgurade |  Aseguradora Vigencla | Beneficlarlo ”"“"’Lﬂ"““‘ by A i CEETRUCTURA | PARARIBGALE JDIcA
il * = - iy PluraL, | 8 S
1. Carta de presentacion: Informaclon
{CONSORCIQO AGUAS ACUAVALLE inexacta al no determinar la composiclon
GUACARI (INCIVIL SAS | SAESPY CUMPLE acclonaria en la carta de presentacion de
1INe ogtomenoy ol Cble | s | romaait | rais e | et0ioanads) g omratoonas | SBUROS oh_ | rooatat | SANJUAN | NOADJUNTA | . CUMPLE | GUMPLE Foioc040. | NOHABILITADO |ia oferta, Literal H, numeral 1.15 del pliego
JOHN EDISON JORDAN BAUTISTA DE 043 definitivo de condiciones, 2, Poliza de
TEJADA C.C 76.628.185) GUACARI serledad: Carece de firma del tomador y
no acredita recibo de pago de la misma,
UNION TEMPORAL
QPTIMIZACION
gﬁiﬁ?fﬁﬂ?‘ﬁomc’ CUMPLE CUMPLE CUMPLE SA £8PV CUMPLE  |CUMPLE
2 EEFLEB%E{S%ESIASI INit = u“g:gg'ﬂm Be descarga por | Se descarga por | Se descarga por {45-44-101124516] $ 287.110.873,.2 S‘Eg}rjfgg g:l‘ 2:'?6'?;3;02;1 SAN JUAN S’F'Zﬁjlégg f : nllgggdﬂ??ﬂ 19 Folins 020 - |Folles 112- HABILITADO
P Aéswbﬁti y parte de la entidad | parte de la entidad | parte de la entidad BAUTISTA DE 021 113
CONSULTING DUt
SERVICES 8.A.8. Nit.
900.176.316-8)

o

Reglas de subsanacion: conforme al numeral 1.6 del pliego de condiclones se sollcita al consarcio Aguas de Guacarl aclare y precise los motivos por los cuales omitieren identificar la camposicion acclonaria del consorclado INCIVIL SAS, circunstancia que denota causal de rechazo;
siendo subsanable el defecto razon por la cual se le exige se sirva aclarar la anterlor clreunstancia deniro del plaze establecido en el cronograma. Conforme a la omision de la firma de la poliza de serisclad de

I& oferta, deberan subsanar el defecto dentro del plazo establecido en ei
cronograma atendiendo que constituye un aspecto subsanable que no olorga puntaje, asl misme, conforme al

articulo 7 de la ley 1160 del 2007 Acuavalle exige acreditar dentro del plazo establecido en el cronagrama el recibo de pago de la poliza de garantia correspondlente.
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JUAN GABRIEL ROJAS GIRON
Director Juridico




PROCESD DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codige: AP2-FO-008

Versidn No.: 002

SOLICITUD PIRVADA BE VARIAS OFERTAS No.: | STED0S-7021 Salictud Publica se Oferias eru;\ '07 de mayo de 2021

QRJETD: e CPTIMIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ACUEDUCTO CORREZIMENTO DE GUARITAS MUNMICIPID DE GLMCAR|
De weuerdo 2 la Resolucids N* 0329 de 8 de Julio e 2020 se overts con ol O8N 1200220 del Ministean de Viviends cudad y leritorio del 33 de Junia de
2020 ped valer de 82 450 980 297 y existe COP de Acvavalle 84 ESE N° 071.802-2021 00513 ded 08 e Al de 2021 por walor de | $648 933 0257 para un
tefal de 3099853 417 donde mcluyen | cartiztackan Be i Ierventona de obia cwl por valos de $225 753 225, e decic gus b disponicilidsd mal pare ef

CDP Na.: ‘|preyecte por parte del Minislens es pee valor te (82 272 226.707) para un talal de COF que resgatdan « proyecte par valo: ce (32 874 109 732)
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De acuards 3 lo piasmads &n & plisge e conditiones pAZing 12 Capitule 1 ¥3u '8 Enfizad venncars les req de 3% prap &N D% &6 |3 Nl mACIAN SOREENIAE ER & RUP ylos B o tipe:
1" AV AL AN O LA v dian VERIFICACION
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Informacian Finarciers en RUP
con corle g 31 Dic 2019 (Wer
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Formate 55 decreto 1082 de 2015
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o mar 1::; 2] de mplaancin y RUP 77 DE Mavo oE  |Q18 hamd gel mes de abnl de :
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. que vl plazo maxime de dicha ]
v 1 renovacitn ya paso [Abrl § de Yo e poslbie elechiar ics ERCuoK.
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- NO CUMPLE -
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ra H“:’;"!qum‘b presentar (A informacién paAra W ERpRcad ANAnCiors y

: n RN iR Fﬂfmfm,mb f:;;-i Expedicdn: 21 |renguar su registre & més lardar organtiuciany, toda o o g que da
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CONSORCHD AGLAS GUACARI Confarmads por INCIVIL $A5 NIT 813.010.363.C v JOHN ECINEON JORDAN TEJADA o TE.628 185, Dober presentar Subsanagion.
UNIGHN TEMPORAL OF TMEZACION ACUEDRJCTO GUABITAS Conformado por VALORADC PROYECTO SAS NIT B4 423 330-5 ¥ FASSWORD COMSULTING SERVICES SAS MY 800 175.575-3  Deoen Pregenlar Subsanzctan
A lahats de gjesutar [a evaluatisn de le subsanaciin se debe validar gue los RLUE 86 s consonsafos prosonenés esten @n firme.

Subgerknte Adm nistrativa y Financhera




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE SA.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS

Proceso de solicitud pablica de ofertas No STE-005-2021

OPTIMIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ACUEDUCTO CORREGIMIENTO DE GUABITAS, MUNICIPIO DE GUACARI

FECHA 11 de mayo del 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.871.109.732
PRESUPRUESTO OFICIAL EN SMMLY 3.160,18 SMMLV 908.526
PLAZO SEIS (6) MESES e _ . o
CONSORCIO AGUAS GUACARI (INCIVIL SAS Nit. 830.010.363-0 y JOHN EDISON JORDAN TEJADA C.C
PROPONENTE
76.628.1886)
) . T inENTEcasEn | TARJETA
OFERTA ABONADA REQUISITO ESTADO NOMBRE IDENTIFICACION | proresionaL # PROFEBION
[COPIA TARJETA PROFESIONAL © - - JOHN EDIBON g il ‘
CERTIFICAGION COPNIA e TORTARG CUMPLE | JORDAN TEJADA Ja6ze1en | 2620280712 TRIGHER IR,
A - . mT— o FECHA CORTE DE
INTEGRANTES | FECHA EXPEDIcIoN RuP | FECHA DEULTINA | LA INFORNAGION
CONSORGIO AGUAS GUACARI (INGIVIL SAS Nit. R A o L ER RUP
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES |830.010,363-0 y JOHN EDISON JORDAN TEJADA! NO CUMPLE {INCIVIL SAE a [\ 7 18/07/2020 21/12/2019
C.C 76.828.185) JOHN EDISON ]
JORDAN TEJADA e SO4202Y L 2707/2020 31122019
EXPERIENCIA GENERAL: Los ontratos | * i - . EXVENENGIAGENERAL
aportados parg efectos de acteditaclén Gonfratos elecutados
de la experlencia regquerida deben estar | "‘:t"':': e t‘.:ntrﬂnm Nw;i}inunstmﬂivmm Idlnllﬂnqd]n ¢on e) SMMLY en contratos
clasificades en alguno de los sigulentes | romichss hasiers T ;ﬁg Ahecttard | yrasificador do Blenes y aportados
codigos: 72141100 Serviclos de Barviclos
construcelon y reveatimlento y M i G S A
pavimentacian de CONSORCIO AGUAS GUACARI {INCIVIL 8AS Nit. CONTRATOS # 80, 75. 64
Infrasstructura o en ef codigo 81101500 | 830.010.363-0 y JOHN EDISON JORDAN TEJARA|  CUMPLE (RUP JOMN EDISON
Servicios de ingenlerla Civil y C.C 78.628.185) JORDAN TEJADA)
Arquitectura, L.a reladion de los ' o
contratos apartados para agreditar la 4 “Q’E’ggﬂ‘%ﬂfgﬂ' @ 2141100 5.458,13
axperiencia general, su verificaclon Follan 458-441, 465-466 _
frente al presupuesto oficinl so establece 557.567, 366.276 Y 7 41j
segun numeral 3,68 del pllego te ! 836
condioiones j |
EXPERIENGIA ESPECIFICA: Por lo Numero de cantratos Numers consacutivos del !!g?;::::i’?:ﬂ?nﬂﬂ?:o
menos uno (1) de los contratos vélldos aportados pata acreditar | reporte del contrato ejacutatio TUB. Presion acueducto. Fallo
aportados como axperiencla general experiencla epecifica eh el RUP (i)
dobe o
corrasponder minimo al 80% en las
CONSORCIO AGUAS GUACARI (INCIVIL SAS NIt
oantidades de obra mads represantativa a
las teferidas 830.010.363-0 y ngrg "Egéﬁa?ll: E;GRDAN TEJADA CUMPLE CONTRATO RUP JOHN
an el presante procesoe de contrataclén, v . EDISON JORDAN TEJADA
las cuales corresponden a instalacion de ‘ 1 # 95, CONTRATO RUP 9.157 819
minimo * INCIVI. SAS # 49
2.383 metros lineales de TUB, Presién
acueducto.
i 1. —
HABILITACION TECNICA e ~ NO

Raeglas de subsanabifidad: GONSORCIO AGUAS GUACAR!: conforme al numeral 1.6 del pliego definitivo de condiclones y atendiendo la omision &n la renovacion y firmeza del RUP de Incivil SAS y Jhon
Edison Jordé ) yoros del consorcio Aguas Guacari, Acuavalle solicita subsanar el defocto acreditando RUP de ambos integrantes debidamente actuslizado y en firme conforme al numeral 8.3
dla 6 4o Ia 1py 115ff de 2007, modificado por el articulo 221 del decreto 18 del 10 de enero det 2012, dentro dal plazo establecido en el cronograma

stferente Tecnica




Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P,
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS

Proceso de solicitud pablica de ofertas No STE-006-2021

OPTIMIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ACUEDUCTO CORREGIMIENTO DE GUABITAS, MUNICIPIO DE GUACARI

FECHA ! 11 de mayo del 2021

PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.871.108.732

PRESUPUEZTO OFICIAL EN SMMLV 3.160,13 SMMLY £08.526
PLAZO SEIS (6) MESES

UNION TEMPORAL OPTIMIZACION ACUEDUCTO GUABITAS (VALORADO PROYECTOS S.AS. Nit.

PROPONENTE
ONEN 901.423.339.-5 y PASSWORD CONSULTING SERVICES 8.A.8, Nit. 900.175.316-8)
) - . o . TARJETA
OFERTA ABONADA REQUISITO RETADR NOMERE [DENTIFICAGION | pporgsional. 4 PROFESION
COPIA § . OMAR HUMBERTO | axnaas g
CERTIFICACION CQEN!AP ) ) ; *APORT{D‘E}— h CUMPLE MANRIQUE LOPEZ ?ﬁ;ﬂﬁﬂﬁ‘l | | ?9202:1533?' INGENIERG CIVIL
i T o 1T FECHA CORTE DE
- FEGHA EXPEDICION | FECMA DE ULTIMA | LA INFORMACION
gl il AP RENOVACION | FINANCIERA EN
RUP
UNIGN TEMPORAL OPTIMIZACION ACUEDUCTO VALOKABA o ; -
GUARBITAS {(VALORADO PROYECTOS 8.A8. Nit.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES | 45133 3o's'y baseword consultivg | O CUMPLE |provectos ss aloagoay | | 1602202 311212020
SERVICES §.A.5. Nit, 800,176.316.8) PASSWORD
CONSULTING
SERVICES 8AS_ R 3117 3 L dnian 31/1202020
' i _ = T XPERIENOIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL: Los contratos — g - ; m ; j" 'u{m
Pphkr 2nc D&
A g g oiadon pata ratr | ropore et contem | . 967H0gAco con sl | SMMLY en contratos
. - by ' clasificador de Blenus y apotrtados
clasificados en alguno de los sigulentes experiencia general ejocutatio an el RUP Borviclos
aodigos: 72141100 Serviglos do Y . | S— — ok -
construoclon y revestimlento v UNION TEMPORAL OPTIMIZACION ACUEDUCTO
Infraeatructira o en ol codlgo 81101500 801.428.230.-6 y PASBWORD CONBULTING VALORADO
Satviclos de ingenierla Civil y SERVICES B.A.S. Nit. 900.178.316.8) PROYECTOS SAS # _
Arguitectura, La relaclon de los vantratos 2 18, CONTRATO RUP 72141100, 81101500 5.083.00
apottados para acreditar la experlencla b ABSW{:ERD SAS # (16) - 81101500 (85) '
general, su verificaclon frante al BB
prosupuesto oflolal se establece segun Folios 81
humerat 3.8.8 del pllego te aondlciones
Instalaciin de minimo
EXPERIENCIA ESPECIFICA: Por lo menos Numero de vontratos | Numero consecutivos del
una (1) de los contratos validas aportados para ,aqrec:ltar raporte del m!rﬂg $S;3F";:::g: ilgmﬁ:f; Follo
Ip_urt‘dn‘ como .xp‘rlﬂnnli u.“urai experlencia Elpﬂﬂ-” ca ejoculidn en el R im t}
debe - - — PR SURE w
carrasponder minimo al 80% oen lag UNION TEMPORAL OPTIMIZACION ACUEDUCTO
cantidadas de obra més representativa a | GUABITAS (VALORADO PROYECTOS S.AS. Nit. CUMPLE
las reforidas 001.423,.330.-6 y PASSWORD CONSULTING
en el presonta proceso de contrataalan, SERVICES 8,A.8, Nit. 800.176.316-8) CONTRATO RUP
las cuales carresponden a Instalacion de 1 VALORADO 2.686,7 32-42
minimo PROYECTOS SAS # 16
2,383 metros lineales de TUB, Presidn
acueducto,
HABILITACION TECNICA ) NO

L

ACION ACUEDUCTO GUABITAS: conforme al numeral 1.6 del pliego definitivo de condiciones y atendiendo la omision de la frmeza del RUP de Password SAS miembro
ydlon acueducto Guabitas, Acuavalle solicita subsanar el defecto acreditando RUF de este integrante debidamente actualizado v en firme conforme al numeral 6.3 del articulo
gfificado por el articulo 221 del decreto 19 del 10 de enero del 2012, dentro del plazo establecido en el cronograma




)N PROCESO DE CONTRATACION

... . VERIFICACION TECNICA

ACUAVALLE SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS
Mds Por Vos )

.

Proceso de solicitud pablica de ofertas No.:| STE-005-2021

OBJETO: OPTIMIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ACUEDUCTO CORREGIMIENTO DE GUABITAS, MUNICIPIO DE

GUACARI

De acuerdo a la Resolucién N° 0329 de 6 de Julio de 2020 se cuenta con el CDP N° 110220 del Ministerio de Vivienda

| _ _ ciudad y territorio del 30 de Junio de 2020 por valor de $2.450.980.392 y existe CDP de Acuavalle S8.A. ESP N° 01-902-

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD| 202100513 del 06 de Abrii de 2021 por valor de ( $648.833.025) para un total de 3.099.863.417 donde incluyen la
PRESUPUESTAL No:|contratacion de la Interventorla de obra civil por valor de $228.753.685, es decir que la disponibilidad real para el

proyecto por parte del Ministerio es por valor de ($2.222.226.707) para un total de CDP que respaldan el proyecto por

| valor de ($2.871.109,732).

"~ PRESUPUESTO: [§ 2.871,100.752
“ | ~ PLAZO: |SEIS (6) MESES

~ FECHA: |11 de mayo del 2021

COPIA TARJETA
s 1 EXPERIENCIA EXPERIENCIA | REGISYRO UNICODE | PROFEGIONAL O CAPACIDAD TECNICA - - - VERIFICACION
i FROPORRNTE GENERAL | tn#ecrﬁuca PROPONENTES (RUP) | CERTIFICACION GOPNIA DE PUNTOS CAPAGIDAD RESIDUAL | OBSERVACIONED TECNICA
o : | , QUIEN AVALA PROPUESTA
CUMPLE [ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE - 20 . RUP de consorciados sin
i H— | ' ; ” h renovacion a [a fecha de clerre.
Causal de rechazo lteral G
CONSORCIO AGUAS '
GUACAR! {INCIVIL SAS it No se calcule, hasta que ““"é?’lﬂ' 141 5;‘::’“3 G o
1 |830.010.3630 y JOHN | | que sea habilitado en la | [CHCTHES PR ES TREZE £ | No habilitado
EDISON JORDAN TEJADA | Folios 741-838 |  Folio 819 Folios 45, 380 Folios 007-008 Fallo 858 - 859 veriflcacién financlera | renovacion del RUP conforme 2
C.C 76.626.165) numeral 6.3 def anticulo 6 de la lay
1160 del 2007, modificado por el
articulo 221 dsl decreto 19 def 10 |
de enery 2012,
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE - 30
s ' & ' \ e E! RUP de un integrante de la
g’;ﬁ:}:’;‘;‘:‘“ﬂ union temporal, Password
AGUEDUOTO GUABITAS Consulfing 8.A.8 con renovacion
(VALORADO PROYECTOS No 8o calcula, hastaque | & la fecha de clerre. Faita de
2 le AS. Nit. 801.423.939,-8 y _ | que sea habllitado en la firmeza de la renovacion No habilitado |
PASSWORD CONSULTING Follo 20 &l 80 | Folio 20 al 42 Folio 48 -47 Follo 4 Folio 105 veriflcacion financiera conforme al numerai 8.3 del
SERVICES 8.A.8. Nit, articulo 8 de la ley 1150 del 2007,
900.178.318-8) madificada por el articulo 221 del
decreta 19 del 10 de enero 2012,

Reglas de subsanabliidad: CONSORCIO AGUAS GUACARI: conforme al numeral 1.6 del pliego definitivo de condiciones y atendiendo la omision en la renovacion y
firmeza del RUP de Incivil SAS y Jhon Ediscn Jordan Tejada miembros del consorcio Aguas Guacari, Acuavalle solicita subsanar el defecto acreditando RUP de ambos
integrantes debidamente actualizado y en firme conforme al numeral 6.3 del articulo 6 de la ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 221 del decreto 19 del 10 de enero del
2012, dentro del plazo establecido en el cronograma. UNION TEMPORAL OPTIMIZACION ACUEDUCTO GUABITAS: conforme al numeral 1.8 del pliego definitivo de
condiclones y atendiendo la omision de la firmeza del RUP de Password SAS miembro de la union temporal optimizacion acueducto Guabitas, Acuavalle solicita subsanar el
defecto acreditando RUP de este Integrante debidamente actualizado y en firme conforme al numeral 6.3 del articulo 8 de la ley 1150 de 2007, modificado por ef articulo 221
del decreto 19 del 10 de enero del 2012, dentro del plazo establecido en el cronograma

et oo

L.OS ANDRES HINCAPIE YANTEN

SUBGERENTE TECNICO
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pJ PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-013

Wi CRITERIOS DE EVALUACION, ASIGNACION DE PUNTAJE DISPUESTOS EN
AC i._-‘ AWALLE SOBRE 1 Versién No.: 002
Mds Por Vos Proceso de solicitud piblica de ofertas

Proceso de solicitud piblica de ofertas No.: STE-005-2021

OPTIMIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ACUEDUCTO CORREGIMIENTO DE GUABITAS, MUNICIPIO DE
GUACARI

OBJETO:

|

| De acuerdo a la Resolucion N° 0329 de 6 de Julio de 2020 se cuenta con el CDP N° 110220 del Ministerio de
Vivienda ciudad y territorio def 30 de Junio de 2020 por valor de $2.450.980.392 y existe CDP de Acuavalle S.A.
ESP N° 01-902-202100513 del 06 de Abril de 2021 por valor de { $648.833.025) para un total de 3.099.863.417
donde inciuyen la contratacion de la Interventoria de obra civil por valor de $228.753.685, es decir que la
disponibilidad real para el proyecto por parte del Ministerio es por valor de ($2.222.226.707) para un total de
CDP que respaldan el proyecto por valor de ($2.871.109.732).

|pLAZO: | SEIS (6) MESES
FECHA: ' 11 de mayo del 2021

$ 2.871.9409.732

CDP No.:

i |

| FORMATO7 -FACTOR | APOYO ALAINDUSTRIA | VINGULACION DE PERSONAS CON
DE CALIDAD NACIONAL - DISCAPACIDAD *
puntaje de 13 puntes 3l : A L
T A La entidad asignara hasta
| comprometa s resentar| Y= (2)PURMO 212 | | 4 ergia asignars un (1) punto
&ﬂﬂ:::;ﬁﬁm _j:mu(ﬁ}m'ﬁm mﬂu::pamu:m
Na : nacional Persona aaharad z
5 PROPONEMTE para el proyecio, SEmmEseEey discapacidad de acuerdo con el PUNTAJE TOTAL
elaborado conforme a mcﬁ“m | admero inlal de trabajadores de la
los parimetros | | planta de su personal en los términos |
J i . _i{ proponentePersona
: establecidos en laGitims . sefsladoseneliarticulc 2212426,
i =3 mm‘ 3 on ]
aﬂmﬁzﬁ::cﬁ;? : e _*l ﬂﬂmﬁﬁﬂmﬁ{m
90612015 y NTCISD | CXiencia ¥ representacicn 352 de 2018).
10005:2018 mediante la mi "“f“:: PO
suscripcicn del Formato
| 7C - Plan de calidad.
CONSORCIO AGUAS GUACARI
* 1 {INGIVIL SAS Nit. 8330010.3630 vy - [ 200 ' 1.9 21,0
JOHN EDISON JORDAN TEJADA . I
C.C 76.628.185) |
Folio 868 Folios 868-875 Folios 877-878
UNION TEMPORAL :
OPTIMIZACION ACUEBDUCTO
GUABITAS (VALORADO
2 PROYECTOS S.AS. Nit. 180 200 1.0 40,0
901.423.339.-5 y PASSWORD |
CONSULTING SERVICES S.A.S. l
Nit. 900.175.316-8) Folio 714 Folios 605-008 y 610-019, Eolios 115-117

Observaciones:

El pliego de condiciones definitivos consagraba fa asignacidn de 19 puntos, a ia presentacién de un pian de calidad en los siguientes téminos:

La entidad asignara un puntaje de 19 puntos al Proponente que se comprometa a presentar un Plan de Calidad especifico para el proyecio, elaborado conforme a Jos
parametros establecidos en la ditima actuaiizacibén de fas normas NTC ISC 90012015 y NTC iSO 100052018 mediants ia suscripcion def Formato 7C - Pian de

calidad. La interventoria verificara el cumplimiento de este criterio conforme a lo establecido en las nonmas mencionadas sin requerir 1a presentacion de certificacion
alguna. El Pfan de Calidad se elaborara en relacion con ef proyecto a sjecutar, por lo gus ef prapenente no debe presentar ningun certificado de gestion de calidad.
Sin embargo, para elaborar i Plan de Calidad debe tener en tuenta 1as nomas Eonicas sefialadas en f primer pamafo de este numeral.

Conforme las exigencias del pliego de condiciones definitivos, constifuye requisitc esencia para matesializar ia calificacién del plan de calidad v ef consecuente

otorgamiento de puntaje. era la suscripcidn dei conpromiss a gresentar un plag de cafidad especifico para ef proyecho, elaborado conforme 2 los a [os parametros
establecidos en ta Gitima actualizacién de las normas NTC SO 8001:2015 y NTC 1SC 10005:2018 mediande i suscripcion del Formato 7C - Plan de calidad.

Para el caso que nos otupa, encontrames visible 2 folio 565 de is propuests preseniads por & CONSORUID AGUAS GUACAR!, que omitid ef deber legal de
suscribir €l formato 7C — Plan de Calidad.

Lo anterior porque {2 suscripcién de un commpromiss exioe def consentinvenio de & vokusiad pars que nazea o i vids Eeidics of compromiso de presentacidn del plan
de caiidad; el cual se malenaliza con ia fima de {3 persona que adquders 2 obligacién de presentar el plan.

El folio 868 de la propuesta revela ia inexisiencia de iz fmia impresa en < fonnaio 74 — plan de cofidad; circunsiancia gue demuesina iz inexistencia de los alcances
del compromiso por {2 falta de firma de quien o acredila

El comité evaluador, no oforgo puntaje ai CONSORCIO AGUAS GUACARI, atendiendo fa inexisiencia del compromiso, por carecer de firma el formato 7C ~ plan de
calidad; razon por |a cual, al no cumplir con esta exdgencia, no logra asignacion de los 19 puntos.

No obstarte, las reglas de subsanabilidad, prohiben que, estos defectos pusdan compietarse, en los aspectos gue otorgan puntaje, los cuales podrén ser objeto de
aclaraciones y explicaciones, como es el caso que nos ocupa.

Las reglas de subsanabiiidad de] piiego definifive de condiciones, consagra: "No obstante, los proponentes no podrdsn completar, adicionar, modificar o mejorar sus
propuestas en ios aspectos que otorgan puntaje, los cuales podran ser objeto de aclaracienes y explicaciones”.

Es evidente que el facter de calidad, conforme al numeral 4.2 del pliego oltorgs puntaie; por consiguients, al omitic & frma en el formulario 7C - plan de calidad, el
oferente CONSORCIO AGUAS GUACARI, no cumpie con las sxigencias del pliego y en consecuencia no jogra asignacion de puntaje.

[ ChHR
l" Subgerente tecnico
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